PEITYB/IMKA CEBEFHA MAKEOOHMJA

Kej Mumurrap Braxos 4, Il cupar
Llerrrap, Cromje
Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u ujieH
227 oxm 3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3zoBaHuE
(,Cnyx6en BecHuk Ha Penmybmuka Makenonuja®
6p. 82/18 u ,Cnyxben Bechuk Ha Penybimka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupekTopoT Ha
ArennmjaTa 3a  KBaJIMTET BO  BHCOKOTO
obpaszoBanue, JOHECE

PEINEHHE
3a MOYeTOK co padoTa cTyJHCKAaTa Mporpama oj
NpB UHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/HH -
pomamaomckn cryaun (240 EKTC) na
AHTJIHCKM ja3HK N0 ,,JIHrHTajIeH Au3ajH” Ha
@aKyaTeT 32 COBpeMeHH HAYKH H TeXHOJIOHH
npu Yuusep3urer Ha Jyroncrouna Espona -
TerosBo

1. Co oBa pelleHHE ce yTBpAyBa JieKa Ce
HCIIONHETH YCJIIOBHTE 3a TOYETOK co pabora Ha
CTYQMCKaTa TmporpamMa oj TNpB LUMKIYC Ha
aKaieMCKH CTYIHH - JOAMIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) Ha aHrIucKy ja3uk no ,JiurutaneH ans3ajH'
Ha Daky/iTeT 3a COBPEMEHH HAayKH W TEXHOJIOTHH
npu VYHuBep3uTeT Ha Jyroucrouna Espona -
Tetogo.

2. OBa peuieHWe BIETyBa BO CHIa CO
JIEHOT Ha JIOHeCyBatbe.

OGpasnoxenmue

[lo pobuBawe Ha  Pemenune  3a
akpemutaunja 6p.08-1029/7 on 05.08.2022 roauna
on crpaHa Ha OpfoporT 3a akpeauTaudja Ha
BHCOKOTO  oOpa3oBaHMe,  YHHBEP3MTET  Ha
Jyroucrouna Erpoma - TeroBo ce obpard co
Gapamwe 6p.03-2561/2 on 18.08.2022 roamwuna, 10
AreHudjata 3a  KBAJMTET BO  BHCOKOTO
obpasoanne, nox Haw Op. 08-826/1 on
18.08.2022 ronuHa, 3a yTBPAYBamke Ha YCJIOBHTE
3a MO4YeTOK co paboTa Ha CTyauCcKaTa nporpamMa oj
IPB LMKJIYC Ha aKaJleMCKH CTYIMH - JOAHILIOMCKH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomiske (240 SETK) né gjuhén angleze
nga "Dizajn digjital" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ t& studimeve akademike -
studime deridiplomiske (240 SETK) né& gjuhén
angleze nga "Dizajn digjital" n& Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashk&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fuqi né& ditén e
miratimit & tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-1029/7 t& datés 05.08.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit té Lart&, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-2561/2 té datés 18.08.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin ton& 08-826/1 t& datés 18.08.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t&€ paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomiske (240 SETK)
né gjuhén angleze nga "Dizajn digjital" né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t€ Evropés
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crymuu (240 EKTC) wa anrnucku , Jlururanen
Au3ajH” Ha @akynter 3a COBpEMEHH Haykd |
TEXHOJIOTHH TMpH YHUBEP3UTET Ha JyromcToyHa
Espona - Tetogo.

JMpekTopoT Ha AreHumMjaTta 3a KBaIHTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanue, co Peruenue 6p.08-
826/2 on 18.08.2022 roauua, popmupa Komucuja
3a YTBpAYBam€ Ha HUCIOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 34
noyeToKk co pabora Ha CTyQHCKara mporpama
HaBeJ/leHa BO TOYKaA | Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, na aen 19.08.2022 ropuna,
U3BpIIH YBHJ W u3roTBH M3semraj Op. 08-826/3
on 23.08.2022 roamHa, Kaje € HaBEJEHO JeKa 3a
CTYAHCKaTa mporpaMa oJ NpB ULHKIYC Ha
aKajJeMCKH CTYIHH - NOAMIUIOMCKH CTyauH (240
EKTC) na anrnucky jazuk no ,,Jlururanen amsajn’
Ha QaKynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH M TEXHOJIOTHH
npd Yuusepsuter Ha Jyroucrouwa Espona -
TeroBo, ce wuCMONHETH YCNOBHTE COMJIACHO
olpe0buTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasopanne u VYpenbara 3a HOPMATHBH M
CTaH/apAd 3a OCHOBakE Ha BHCOKOOOPAa30BHH
YCTAHOBH H 32 BpIUEHE HAa BHCOKOOOpa30BHA
nejuoct  (,Cnyxben BecHuk Ha Peny6anka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMmajkn ro BO mpenBu] HM3HECEHOTO, ce
OJUTYYH KaKoO BO IMCIIO3UTHBOT Ha OBA PEIlEHHE.

IIPABHA TIOYKA: TIpotus oBa
pelieHre, MOXe Ja ce 3aBele YNMpaBeH Crop, co
nofHecyBawe Ha Tyx0a N0 YNpaBHHOT Cyl Ha
Peny6nuka CesepHa Makenouuja, Bo pok ox 30
AeHA OJ1 ICHOT Ha TIPHEMOT Ha 0Ba pEelleHHe.

JloctaseHo no:
BucoxooGpa3oBrara ycranosa

- Apxusa .
u3paboTun/pérgatiti: Cesrun Mﬁm
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Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-826/2 t& datés
18.08.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 19.08.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-826/3
t€ datés 23.08.2022, ku &shté¢ shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomiske (240 SETK)
né gjuhén angleze nga "Dizajn digjital" né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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